
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2012 № 1448

О внесении изменений в Регламент работы администрации 
города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 24.11.2011 № 2327
(в ред. постановлений от 28.03.2012 № 616, от 10.05.2012 № 939)

В целях повышения эффективности деятельности аппарата 
администрации города Мурманска и её структурных подразделений 
п о с т а н о в л я ю :

внести в Регламент работы администрации города Мурманска, 
утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 
24.11.2011 № 2327 (в ред. постановлений от 28.03.2012 № 616, от 10.05.2012 
№ 939), следующие изменения:

1. Абзацы 6, 7, 8, 9 пункта 10.11 раздела 10 считать соответственно 
абзацами 7, 8, 9, 10.

2. Пункт 10.11 раздела 10 дополнить новым абзацем 6 следующего 
содержания:

«- с начальником отдела административной и организационной работы 
(в случае разработки административных регламентов предоставления 
муниципальных (государственных услуг), внесения в них изменений, а также 
разработки проектов постановлений, распоряжений по вопросам реализации 
административной реформы);».

3. Абзац 2 пункта 10.13 раздела 10 изложить в следующей редакции:
«Срок согласования проекта юридическим отделом с учетом правовой

экспертизы проекта составляет не более семи рабочих дней. Экспертиза 
проекта административного регламента предоставления муниципальной 
услуги проводится при проведении правовой экспертизы проекта об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги в срок, установленный для проведения правовой экспертизы. 
Экспертиза проекта административного регламента исполнения функции по 
осуществлению муниципального контроля проводится уполномоченным 
органом после проведения правовой экспертизы в срок не более трех рабочих 
дней.».

Глава администрации 
города Мурманска А.И. Сысоев


